Sexta, 25 de Julho de 2025 | VOL: 5 | Nº 1114 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 4.211, DE 25 DE JULHO DE 2025 .................................................................................. 2
FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI ........................................................................ 2

PORTARIA N.º 17 de 25 DE JULHO DE 2025 ..................................................................................... 2
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO .................................... 2

ERRATA .............................................................................................................................................. 2
DISPENSA Nº 003/2025 - SEDEL .......................................................................................................... 2
DISPENSA Nº 004/2025 - SEDEL .......................................................................................................... 3

Página 1/4

Sexta, 25 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1114
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

PORTARIA Nº 4.211, DE 25 DE JULHO DE 2025

PORTARIA Nº 4.211, DE 25 DE JULHO DE 2025    Torna

sem efeito a Portaria nº 4.141, de 07 de julho de 2025, que

exonerou a Sra. Luzenilde da Costa Batista do cargo em

comissão de Diretor Executivo, lotada na Secretaria

Municipal de Saúde – SEMUS, e dá outras providências. O

PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do

Maranhão, RILDO DE OLIVEIRA AMARAL, no uso de

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo

dispositivo no inciso II do art. 37 da Constituição Federal,

no inciso II do art. 19 da Constituição Estadual, e inciso II

do art. 51 da Lei Orgânica do Município,  RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 4.141, DE 07

DE JULHO DE 2025, publicada no Diário Oficial

Eletrônico do Município de Imperatriz, Estado do

Maranhão, em 07/07/2025, nº 1100, volume 5, página 13,

que exonerou a Sra. LUZENILDE DA COSTA BATISTA,

do cargo em comissão de DIRETOR EXECUTIVO, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –

SEMUS, com efeitos ao dia 04/07/2025. Publique-se,

Registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 25 DE JULHO DE 2025, 173º ANO

DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ. RILDO DE

OLIVEIRA AMARAL Prefeito Municipal

Publicado por: LINEKER COSTA SILVA

CHEFE DE GABINETE

Código identificador: 1innwvdpbj20250725100757

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ
- FCI

PORTARIA N.º 17 de 25 DE JULHO DE 2025

PORTARIA N.º17 de 25 DE JULHO DE 2025. Designar

servidor para exercer a função derepresentante do poder

público no Fórum Estadual de Cultura para eleição do

ConselhoEstadual de Cultura para biênio 2025/2027. O

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURALDE

IMPERATRIZ E ORDENADOR DE DESPESA DO

FUNDO MUNICIPAL DEINCENTIVO À CULTURA DO

MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, ESTADO

DOMARANHÃO, JOSÉ ARIMATHEIA PEREIRA DE

CASTRO, no uso de suas atribuiçõeslegais, Lei Orgânica

do Município e CONSIDERANDO a Lei Municipal nº

1.020/2021;CONSIDERANDO o disposto na Lei Orgânica,

Lei Ordinária nº 784/95, Lei 1.020/2001,Estatuto da

Fundação Cultural Decreto nº 023/2003, Decreto nº

012/2017, Lei 1.541/2014,Decreto nº 019/2014.

CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 8.319 de 12 de

dezembro de 2005,Decreto Estadual nº 24.720 de 3 de

novembro de 2008, e Regimento para a Eleição doConselho

Estadual de Cultura do Maranhão - Biênio 2025/2027.

RESOLVE: Art. 1o -Designar o servidor público municipal

CHARLES DE OLIVEIRA SILVA - Matricula nº76.983-5,

Coordenador de Cultura da Fundação Cultural de

Imperatriz como representante doPoder Público do

Município de Imperatriz – MA no Fórum Estadual de

Cultura para eleiçãodo Conselho Estadual de Cultura do

Maranhão – biênio 2025/2027. Art. 2o - Esta portariaentra

em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial

Eletrônico do Município deImperatriz. Art. 3o - Revogam-

se as disposições em contrário. GABINETE

DOPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE

IMPERATRIZ, EM 25 DE JULHO DE2025, 173o ANO

DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ. José Arimatheia

Pereira de CastroPresidente da Fundação Cultural de

Imperatriz

Publicado por: LINEKER COSTA SILVA

CHEFE DE GABINETE

Código identificador: psgi7oghcg820250725140707

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO - SEAMO

ERRATA

DISPENSA Nº 003/2025 - SEDEL

ERRATA - DISPENSA Nº 003/2025 - SEDEL No Aviso

da DISPENSA Nº 003/2025 - SEDEL, publicado no Diário

Oficial do Município na Quarta-Feira, dia 23 de julho de

2025, VOL: 5, Nº 1112, pag. 08 e 09, ONDE SE LÊ:

“Propostas deverão ser encaminhadas ao Email

licitacao@imperatriz.ma.gov.br, de 24 de julho até 28 de

julho de 2025. O Aviso de Dispensa e seus anexos

encontram-se disponíveis através do Portal da

Página 2/4

Sexta, 25 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1114
ISSN 2764-2240

Transparência pelo endereço

https://servicos.imperatriz.ma.gov.br/cpl/”. LEIA-SE:

“Propostas deverão ser encaminhadas ao Email

licitacao@imperatriz.ma.gov.br, de 30 de julho até 01 de

agosto de 2025. O Aviso de Dispensa e seus anexos

encontram-se disponíveis através do Portal da

Transparência pelo endereço

https://servicos.imperatriz.ma.gov.br/Dispensa/". Getúlio

Ferreira Melo Junior - Secretário Municipal de Esporte,

Lazer e Juventude.

Publicado por: GUSTAVO PAIXÃO MARTINS

CHEFE DE SETOR DE PLANEJAMENTO E ESTUDO PRELIMINAR

EM CONTRATAÇÕES E LICITAÇÕES DA SEAMO

Código identificador: $NZ/Ta9wYOzI

DISPENSA Nº 004/2025 - SEDEL

ERRATA - DISPENSA Nº 004/2025 - SEDEL No Aviso

da DISPENSA Nº 004/2025 - SEDEL, publicado no Diário

Oficial do Município na Quarta-Feira, dia 23 de julho de

2025, VOL: 5, Nº 1112, pag. 09, ONDE SE LÊ: “Propostas

deverão ser encaminhadas ao Email

licitacao@imperatriz.ma.gov.br, de 24 de julho até 28 de

julho de 2025. O Aviso de Dispensa e seus anexos

encontram-se disponíveis através do Portal da

Transparência pelo endereço

https://servicos.imperatriz.ma.gov.br/cpl/”. LEIA-SE:

“Propostas deverão ser encaminhadas ao Email

licitacao@imperatriz.ma.gov.br, de 30 de julho até 01 de

agosto de 2025. O Aviso de Dispensa e seus anexos

encontram-se disponíveis através do Portal da

Transparência pelo endereço

https://servicos.imperatriz.ma.gov.br/dispensa/. Getúlio

Ferreira Melo Junior - Secretário Municipal de Esporte,

Lazer e Juventude.

Publicado por: GUSTAVO PAIXÃO MARTINS

CHEFE DE SETOR DE PLANEJAMENTO E ESTUDO PRELIMINAR

EM CONTRATAÇÕES E LICITAÇÕES DA SEAMO

Código identificador: $B95tZ/AA7cI

Página 3/4

Sexta, 25 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1114
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

RILDO DE OLIVEIRA AMARAL
Prefeito Municipal

LINEKER COSTA SILVA
Chefe de Gabinete

Informações: atendimento@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 4.211, DE 25 DE JULHO DE 2025

	FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI
	PORTARIA N.º 17 de 25 DE JULHO DE 2025

	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO
	ERRATA
	DISPENSA Nº 003/2025 - SEDEL
	DISPENSA Nº 004/2025 - SEDEL

		2025-07-26T02:10:52+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1